
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 35 

 

21 

октября 

2022 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы Мурашинского муниципального округа 

и администрации Мурашинского муниципального округа 
 

13.10.2022 №728 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 429 

18.10.2022 №774 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 08.08.2022 № 536 

18.10.2022 №774 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 №176 

19.10.2022 №776 О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Мурашинского района Кировской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 13.10.2022  № 728 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.11.2021 № 429 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 327778,05 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 3465,90 тыс. рублей; 

областного бюджета – 676,41 тыс. рублей; 

местного бюджета – 323635,74 тыс. рублей». 
1.2. Абзацы 3, 4, 5 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет -  

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

327778,05 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 3465,90 тыс. рублей; 

областного бюджета – 676,41 тыс. рублей;  

местного бюджета – 323635,74 тыс. рублей». 

1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу округа. 

 

Первый заместитель главы  

администрации округа                А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 



 

3 

Приложение № 2  

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 
 

№ 

п/
п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 
соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 
 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципального 

управления в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022-

2027 годы 

всего 54030,25 51431,40 55579,10 55579,10 55579,10 55579,10 327778,05 

федеральный бюджет 630,30 553,60 570,50 570,50 570,50 570,50 3465,90 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

630,30 553,60 570,50 570,50 570,50 570,50 3465,90 

областной бюджет  365,41 62,20 62,20 62,20 62,20 62,20 676,41 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

365,41 62,20 62,20 62,20 62,20 62,20 676,41 

местный бюджет 53034,54 50815,60 54946,40 54946,40 54946,40 54946,40 323635,74 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

53034,54 50815,60 54946,40 54946,40 54946,40 54946,40 323635,74 

 1. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации» 

всего 38564,90 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 214044,90 

местный бюджет 38564,90 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 214044,90 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

38564,90 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 35096,00 214044,90 

2. Мероприятие «Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 
коммуникационных технологий» 

всего 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

местный бюджет 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

3. Мероприятие «Повышение и 

переподготовка квалификации 

муниципальных служащих» 

всего 40,85 х х х х х 40,85 

областной бюджет  40,51 х х х х х 40,51 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

40,51 х х х х х 40,51 

местный бюджет 0,34 х х х х х 0,34 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

0,34 х х х х х 0,34 

4. Мероприятие «Функционирование 
органов местного самоуправления в 

области других 

общегосударственных вопросов» 
 

всего 2027,60 3135,30 3135,30 3135,30 3135,30 3135,30 17704,10 

областной бюджет  59,20 59,30 59,30 59,30 59,30 59,30 355,70 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

59,20 59,30 59,30 59,30 59,30 59,30 355,70 

местный бюджет 1968,40 3076,00 3076,00 3076,00 3076,00 3076,00 17348,40 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 1968,40 3076,00 3076,00 3076,00 3076,00 3076,00 17348,40 



 

4 

№ 
п/

п 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 
ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отчетности 

5. Мероприятие «Подготовка 
генеральных планов и правил 

землепользования и застройки» 

всего 321,80 х х х х х 321,80 

областной бюджет  262,80 х х х х х 262,80 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

262,80 х х х х х 262,80 

местный бюджет 59,00 х х х х х 59,00 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

59,00 х х х х х 59,00 

6. Мероприятие «Обеспечение 

хозяйственной деятельности 
администрации» 

всего 8066,90 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 29405,90 

местный бюджет 8066,90 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 29405,90 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

8066,90 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 4267,80 29405,90 

7. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 

всего 2845,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 17000,00 

местный бюджет 2845,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 17000,00 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

2845,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 2831,00 17000,00 

8. Мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 

всего 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 8580,00 

местный бюджет 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 8580,00 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 1430,00 8580,00 

9. Мероприятие «Обеспечение 
деятельности административной 

комиссии» 

всего 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 17,40 

областной бюджет  2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 17,40 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 17,40 

10. Мероприятие «Первичный воинский 
учет на территориях, где отсутствуют 

комиссариаты» 

всего 565,00 551,10 570,30 570,30 570,30 570,30 3397,30 

федеральный бюджет  565,00 551,10 570,30 570,30 570,30 570,30 3397,30 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

565,00 551,10 570,30 570,30 570,30 570,30 3397,30 

11. Мероприятие «Составление 

(изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в РФ» 

всего 65,30 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 68,60 

федеральный бюджет  65,30 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 68,60 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

65,30 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 68,60 

12. Мероприятие «Условно 
утверждаемые расходы» 

всего х 4014,80 8145,60 8145,60 8145,60 8145,60 36597,20 

местный бюджет х 4014,80 8145,60 8145,60 8145,60 8145,60 36597,20 

в том числе        

отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

х 4014,80 8145,60 8145,60 8145,60 8145,60 36597,20 

 



 

5 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18.10.2022   № 773 
г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 08.08.2022 № 536 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального 

образования» Мурашинский муниципальный округ Кировской области, утвержденный 

постановлением от 08.08.2022 № 536 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.11 изложить в новой редакции:  

«2.11. Срок предоставления услуги составляет 10 рабочих дней после получения заявления 

о выдаче градостроительного плана земельного участка уполномоченным органом» 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель главы администрации муниципального округа      А.В. Суслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.10.2022   № 774 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 №176 

 В связи с технической ошибкой и необходимостью приведения в соответствие 

постановления администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 

11.03.2022 №176 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного 

вознаграждения за добычу волков на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Приложение № 1 фамилию «Ренжин» заменить на фамилию «Репин». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Первый заместитель главы администрации муниципального округа   А.В. Суслов 

 



 

6 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.10.2022   № 776 

г. Мураши  
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Мурашинского 

района Кировской области 
 

В связи с утратой практического значения, принятия более поздних актов по тому же вопросу 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Мурашинского района 

Кировской области: 

1.1. От 15.04.2010 № 349 «О порядке определения объёма предоставлении субсидии из бюджета 

района автономному учреждению». 

1.2. От 22.04.2010 № 368 «О порядке проведения мониторинга и оценки качества организации и 

осуществление бюджетного процесса в муниципальном образовании». 

1.3. От 07.12.2011 № 830 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 

муниципальных казенных учреждений, муниципальных автономных учреждений муниципального 

образования Мурашинский муниципальный район Кировской области». 

1.4. От 02.04.2012 № 198 «Об охране кабельных линий и сооружений связи на территории 

Мурашинского района». 

1.5. От 26.12.2013 № 1216 «О создании контрактной службы администрации Мурашинского района». 

1.6. От 30.12.2013 № 1263 «Об утверждении порядка осуществления органами исполнительной 

власти Мурашинского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрольной системе в сфере закупок в отношении 

подведомственных им заказчиков». 

1.7. От 27.11.2014 № 1130 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на иные цели 

муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям культуры муниципального образования 

Мурашинский район Кировской области». 

1.8. От 18.09.2015 № 496 «О прилегающих территориях к местам, в которых запрещается проведение 

собраний, митингов, демонстраций и шествий». 

1.9. От 23.12.2015 № 760 «О внесении изменения в постановление администрации района от 

27.11.2014 № 1130». 

1.10. От 03.02.2016 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального района от 07 декабря 2011 года № 830 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных 

автономных учреждений муниципального образования Мурашинский муниципальный район Кировской 

области»». 

1.11. От 30.03.2016 № 116 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения». 

1.12. От 01.07.2016 № 290 «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Безбожниковский сельский дом культуры» 

Мурашинского района Кировской области, подведомственным отделу культуры и кино администрации 

муниципального образования Мурашинский район». 

1.13. От 01.07.2016 № 291 «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Безбожниковская сельская библиотека» 

Мурашинского района Кировской области, подведомственным отделу культуры и кино администрации 

муниципального образования Мурашинский район». 

1.14. От 13.10.2016 № 447 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского района от 25.01.2016 № 25». 

1.15. От 31.10.2016 № 472 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

17.12.2014 № 1257». 

1.16. От 10.02.2017 № 59 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского района от 03.02.2016 года № 38». 



 

7 

1.17. От 12.05.2017 № 207 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями 

Мурашинского муниципального района Кировской области». 

1.18. От 28.07.2017 № 367 «О создании комиссии по согласованию проектов строительства 

линейных объектов на территории Мурашинского района». 

1.19. От 19.03.2018 № 126 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Мурашинского района Кировской области». 

1.20. От 03.05.2018 № 194 «О создании рабочей группы по разработке стратегии социально-

экономического развития муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области на период до 2030 года». 

1.21. От 14.11.2018 № 531 «Об арендной плате за муниципальное имущество». 

1.22. От 26.12.2018 № 656 «Об утверждении положения об общественных воспитателях 

несовершеннолетних». 

1.23. От 10.01.2019 № 06 «Об утверждении положения и состава постоянно действующей 

технической комиссии по защите информации администрации Мурашинского района». 

1.24. От 18.01.2019 № 47 «О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования основного общего образования, среднего 

общего образования за конкретными территориями Мурашинского района Кировской области». 

1.25. От 14.02.2019 № 134 «О порядке составления проекта бюджета Муниципального 

образования Мурашинский Муниципальный район Кировской области». 

1.26. От 13.05.2019 № 354 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области». 

1.27. От 13.05.2019 № 355 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов для 

предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Мурашинский муниципальный 

район Кировской области». 

1.28. От 02.07.2019 № 524 «О межведомственной комиссии по противодействию «теневому» 

сектору экономики в Мурашинском районе Кировской области» 

1.29. От 26.11.2019 № 861 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского района от 13.05.2019 № 354 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования Мурашинского муниципального района 

Кировской области». 

1.30. От 29.11.2019 № 865 «Об утверждении муниципальной программы Мурашинского района 

«Развитие культуры» на 2020-2025 годы». 

1.31. От 29.11.2019 № 870 «Об утверждении муниципальной программы Мурашинского района 

«Развитие образования» на 2020-2025 годы». 

1.32. От 09.01.2020 № 03 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.33. От 15.01.2020 № 14 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.34. От 15.01.2020 № 14/1 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.35. От 04.03.2020 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.36. От 26.03.2020 № 108 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского района от 01.02.2019 № 99». 

1.37. От 06.05.2020 № 146 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.38. От 08.05.2020 № 151 «Об утверждении Порядков при предоставлении муниципальной 

гарантии Мурашинским муниципальным районом». 

1.39. От 18.05.2020 № 169 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.40. От 19.05.2020 № 171 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.41. От 27.05.2020 № 177 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 



 

8 

1.42. От 28.05.2020 № 178 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.43. От 28.05.2020 № 181 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.44. От 02.07.2020 № 218 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.45. От 15.07.2020 № 229 «Об утверждении Положения о Порядке получения муниципальным 

служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией». 

1.46. От 28.09.2020 № 320 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.47. От 05.11.2020 № 407 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.48. От 25.11.2020 № 437 «Об арендной плате за муниципальное имущество». 

1.49. От 03.12.2020 № 451 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.50. От 25.12.2020 № 530 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.51. От 09.03.2021 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.52. От 26.03.2021 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского района от 29.11.2019 № 865». 

1.53. От 22.04.2021 № 133 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.54. От 26.04.2021 № 136 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.55. От 12.05.2021 № 141 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.56. От 15.06.2021 № 200 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.57. От 06.09.2021 № 299 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.58. От 27.09.2021 № 326 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.59. От 01.11.2021 № 395 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.60. От 15.11.2021 № 400 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.61. От 29.11.2021 № 421 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

1.62. От 17.12.2021 № 475 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 865». 

1.63. От 20.12.2021 № 479 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.11.2019 № 870». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике  разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Первый заместитель 

главы администрации        А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

 


